7.729/99, com vigência no
período de 01/01/00 a 31/08/2005:

Art. 384-A. Para fins de adoção do tratamento tributário de que cuida o SimBahia,
considera-se:
I - microempresa o contribuinte cuja receita bruta ajustada do ano anterior seja
igual ou inferior a R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais);

E o § 4º do artigo acima citado (Alteração 50 - Decreto nº 8868/04 - vigência de 01/01/04 a 20/01/04
e, Alteração 51 - Decreto nº 8882/04 - vigência 21/01/04 a 31/08/2005).

Redação anterior dada ao § 4º:

§ 4º do art. 384-A pela Alteração nº 50.